הנאשם במקרה זה הורשע; ת"פ (שלום עכו) 44913-05-11 **מדינת ישראל נ' זוהר** (פורסם בנבו, 12.5.2013), שם ניתן משקל לעובדה שהמטרה לא אפשרה לנאשם להיבדק בפוליגרף חרף בקשתו, באופן שתרם לזיכוי.

²⁸ ת"פ 98/95 **מדינת ישראל נ' עוכדיה**, פ"מ תשנ"ח(1) 433 (1997), שם הוגשו לבית המשפט מזכרים שבהם צוינה העובדה כי הנאשם נמצא דובר שקר בבדיקת הפוליגרף שנערכה לו, ובית המשפט אף ציין את התנהגות הנאשם במהלך הבדיקה (הנאשם הורשע בסופו של דבר); ת"פ (מחוזי י-ם) 231/98 **מדינת ישראל נ' דרויש** (פורסם בנבו, 22.9.1999), שם הוגשו תוצאות הבדיקה שנערכו לנאשם, אם כי בית המשפט קבע שלא ניתן לבסס עליהן את הרשעתו.

ביותר.¹²³ אין גם ספק שגבייתה של ראייה זו עלולה לפגוע בזכות לפרטיות, שהרי מדובר בראיה הנלקחת מגופו של החשוד ומשמעותה כי מעתה יהיו נתוני הזיהוי שלו שמורים במאגר הגנטי. למעשה, יש הסדר דומה לכל סוג של חיפוש הנערך בגופם של חשודים לפי חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו-1996 (להלן: "חוק החיפושים"),¹²⁴ הן כאשר מדובר ב"חיפוש חיצוני",¹²⁵ והן כאשר מדובר ב"חיפוש פנימי",¹²⁶ שהוא בוודאי אמצעי פולשני יותר מבדיקת פוליגרף.

ניתן לטעון, כמובן, שההבדל בין ראיות מסוג זה לבין ממצאי הפוליגרף טמון בפער בין מהימנות הראיות. מאחר שראיות כדוגמת ה-DNA, המתגלות במהלך חיפוש, הן בעלות מהימנות גבוהה מאוד, יש בכך כדי להצדיק את קבילותן למרות הפגיעה הפוטנציאלית בזכויות אדם שטמונה בהן. עם זאת, יש לזכור כי אמנם בדיקת DNA לרוב מניבה תוצאה שיש לה מהימנות גבוהה יחסית, אך ישנם תוצרים של

¹²² ס' 11(א) ו-12(ב) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו-1996 (להלן: חוק החיפושים).

¹²³ אם כי גם מידת מהימנותה המדויקת של ראייה זו שנויה במחלוקת. ראו, למשל: מרדכי הלפרט ומשה פרדס "האמנם ניתן להרשיע על בסיס ראיה מדעית יחידה? המקרה של ראיית טביעת-האצבע וראיית ה-DNA" **עיני משפט** ל(2) 399 (2007).

¹²⁴ ס' 11ב לחוק החיפושים.

¹²⁵ ס' 3 לחוק החיפושים.

CRIM. L. & CRIMINOLOGY 429 (1998) להרשעה – האומנם 'מלכת הראיות' או שמא קיסרית הרשעות השווא" **עלי משפט** ד 245, 249 (2005).

¹²⁹ ע"פ 230/84 **ח'כי נ' מדינת ישראל**, פ"ד לט(1) 785 (1985); ע"פ 5730/96 **גרציאני נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 18.5.1998).

¹³⁰ ס' 162 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי).

הפגיעה הפוטנציאלית בהליך הפלילי העיקרי גדולה מהפגיעה הפוטנציאלית בהליכים מקדמיים. הבחנה זו נובעת מהגדרת טיב הראיות הנדרש ככל שלב. בשלבים מקדמיים נדרש אך להציג "ראיות לכאורה", ואילו בהליך העיקרי נדרש להציג ראיות בעלות מהימנות ומשקל ממשיים, שיש בכוחם להביא להרשעה.

על כך יש להוסיף כי במגוון תיקים ממילא לא יהיה אפשר להשתמש בפולגרף: בתיקים שבהם ההכרעה תלויה בפרשנות העברה המיוחסת לנאשם או בשאלה משפטית אחרת, בתיקים שבהם הנאשם סובל ממגבלות המונעות ממנו להיבדק בפולגרף,¹³³ בתיקים שבהם אין מתעוררת כלל שאלת מהימנות ועוד.

¹³² כך, למשל, חוק הוצאה לפועל מאפשר לרשם הוצאה לפועל לתת צו מאסר נגד חייב בשל אי-תשלום חוב. ראו: ס' 70-74 לחוק הוצאה לפועל, התשכ"ז-1967.

¹³³ כך, מצבים נפשיים-פסיכיאטריים מסוימים עשויים לשבש את תוצאות הבדיקה. כמו גם שימוש בתרופות מסוגים שונים. זאת ועוד, נבדקים הסובלים מליקוי שכלי חמור המגיע לכדי פיגור,

מכאן שלא בכל תיק יוגשו ממצאי פוליגרף ואי-הגשת בדיקה מטעם הנאשם לא בהכרח תחשיד אותו.

כך, "אותות אמת" עשויים לבסס את מהימנותם של מתלוננים בעברות מין כאשר יש מעט ראיות אובייקטיביות חיצוניות התומכות בעדות המתלונן. בדומה לכך, בתיקים שבהם שאלת מהימנותו של הנאשם היא מכרעת, ואין ראיות חיצוניות התומכות בעדותו כי הוא חף מפשע, בדיקת הפולגירף עשויה להוות ראייה חיונית לכך שקיימים "אותות אמת" התומכים בגרסתו. ראו: ס' 53 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971; כן ראו, למשל: ע"פ 869/81 שניר נ' מדינת ישראל, פ"ד לח(4) 169, 229 (1984); ע"פ 7461/05 דרוש נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 3.4.2006); ע"פ 3192/08 חרד נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 18.3.2009); ע"פ 5636/08 פלוני נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 26.1.2009).

¹⁴⁹ פרשת ביאזי, לעיל ה"ש 24.

ה.